Câhidî Ahmed Efendi was one of the important, poets and sufis who was lived in period of
Ottoman Empire, in XVII. century. After Câhidî who was a member of Halvetî-Uşşâkî
Order died, Câhidiyye Order was set. He had written two manuscript which names are Di-
van and Kitabu’n-Nasiha. He died in Çanakkale’s Kilitbahir town in 1070/1660. Câhidî says
as a general thought that despite all worships has external sides, they has spiritual too. In
addition he explains in detail some worships has spiritual sides. Especially “Abdest, Na-
maz ve Hac” comes in front of these.
Key words: Câhidî, sûfî and sûfism, Abdest, Namaz and Hac

Giriş

Seyr ü sülûkünü tamamladıktan sonra icazetini
alır ve o zamanki ismi ile Kiludu’l-Bahr’e gelerek şimdi bulunduğu yere tekke-
sini kurar ve irşad faaliyetlerine başlar. Burada Kerime Hatun ile evlenir. Bu
evlilikten Âdem ve Lütfullah adında iki oğlu olur. Âdem Efendi, babasından 17
yıl önce 1053/1643 yılında vefat eder. Kabri türbenin dışında güney cephededir.
Halk arasında keramet ehli bir hanım olduğu söylenen eşi Kerime Hatun ise
Câhidî’nin yanında metfundur.
Câhidî Ahmed Efendi, Halvetiyye Tarikatı’nın Ahmediyye şubesinin
Uşşâkiyye koluna mensuptur. Hayatı boyunca birçok mürid ve halifeler yetiş-
tirmiştir. İsmine izafeten tesis ettiği Câhidiyye Tarikatı, vefatından sonra oğlu
Lütfullah Efendi tarafından temsil edilmiş ve kısa sürede Çanakkale, Edirne ve
Bursa’da yayılmıştır. Câhidîlik, XX. yüzyılın ilk çeyreğine kadar, Bursa’da bir-
kaç farklı tekkede aynı anda faaliyet gösteren önemli tarikatlardan biri olmuş-
tur.
Doğum tarihi tam olarak tespit edilememekle beraber, XVI. yüzyılın sonla-
rında doğduğu kuvvetle muhtemel olan Câhidî Ahmed Efendi, 1070/1659–60

1 Osmanlı Devletinin bu dönemlerine genel bir bakış için bkz. Peçevî İbrahim Efendi, Peçevî

Tarihî, Matba-i Amire, İstanbul 1283, c.II, ss. 281 vd.; Katib Çelebî, Fezleke-i Katib Çelebî, Ceri-
de-i Havâdis Matbaası, İstanbul 1287, c.I, ss. 219 vd.; Fındıklılı Mehmed Ağa, Silahdâr,
Silahdâr Tarihi, Devlet Matbaası, İstanbul 1928, c.I, ss.

Câhidî Ahmed Efendi, XVII. yüzyılda Osmanlı topraklarında yetişmiş, önemli şair ve mu-
tasavvıflardan biridir. Halvetî-Uşşakî Tarikatı’na mensub olan Câhidî, vefatından sonra,
adına nispetle Câhidiyye Tarikatı tesis edilmiştir. Divan ve Kitabu’n-Nasiha adında iki el
yazma eser bırakan Câhidî Ahmed Efendi, 1070/1660 yılında Çanakkale’nin Kilitbahir bel-
desinde vefat etmiştir. Câhidî, bütün ibadetlerin zâhirî/maddî yanında bir de
bâtınî/manevî taraflarının bulunduğunu söylemektedir. Bunun yanında bazı ibadetlerin
manevî yönlerini detaylı biçimde açıklamaktadır. Özellikle “Abdest, Namaz ve Hac” bun-
ların başınsa gelmektedir.